
 

Pagina 1 di 2 

 
D.R. n.       . 

 
OGGETTO: nomina della Commissione di valutazione della procedura per il cofinanziamento della 

proroga biennale dei contratti di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lett. a) L. 240/2010 (RTDA). 

 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 28 

settembre 2018; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il D.R. n. 1408 del 17/12/2025 con il quale è stato emanato il bando per il cofinanziamento della 
proroga biennale dei contratti di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
lett. a) L. 240/2010 (RTDA); 

CONSIDERATO che in data 12/01/2026, alle ore 17:00, è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla predetta procedura; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione ai sensi dell’art. 4 del bando 
emanato con D.R. 1408/2025; 

 

D E C R E T A 
 

La Commissione di valutazione della procedura di cofinanziamento della proroga biennale dei 
contratti di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) L. 240/2010 (RTDA), 
indetta con D.R. n. 1408 del 17/12/2025 è così composta: 

CARPENTIERI Mario Professore I fascia  Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell'Informazione 

Politecnico di Bari 

IACOBELLIS Vito Professore I fascia  Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Ambientale, del Territorio, Edile e 
di Chimica 

Politecnico di Bari 

MESSENI 
PETRUZZELLI Antonio 

Professore I fascia Dipartimento di Meccanica, 
Matematica e Management 

Politecnico di Bari 

BRUNO Giuseppe 
Eugenio 

Professore I fascia 
 
 

Dipartimento Interateneo di Fisica 
Michelangelo Merlin 

Politecnico di Bari 

DI ROMA Annalisa Professore I fascia Dipartimento di Architettura, 
Costruzione e Design 

Politecnico di Bari 

 
Il presente decreto è reso disponibile per via telematica nell’Albo online 

(https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/albo-online). 
Bari,  
 Il Rettore 
 Prof. Ing. Umberto FRATINO 

 
 

https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/albo-online


____________________________________________________________________________________________ 
Direzione per gli Affari Interni 
Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
Ufficio Reclutamento 
 
Il Responsabile del Procedimento: dott. Federico Casucci  
tel. 080/5962570 - e-mail: federico.casucci@poliba.it 

Il Direttore Generale: dott. Enrico Brighi  tel. 080/5962518 
e-mail: direzionegenerale@poliba.it - PEC: politecnico.di.bari@legalmail.it 

 

mailto:federico.casucci@poliba.it
mailto:direzionegenerale@poliba.it
mailto:politecnico.di.bari@legalmail.it

	IL RETTORE

		2026-01-15T12:53:45+0000
	Fratino Umberto




